

Õppetöö koolides algas

Koolide õppetöö alguse viimaseks tähtpäevaks oli 1. november. Sellest hoolimata ei suutnud kõik Virumaa koolid antud tähtpäevaks oma uksi veel õppehimulistele noortele avada, sest koolimajades teostatavaid remonte ei jõutud selleks ajaks lõpule viia, kuna osa koolimajadest oli saksa okupantide poolt viidud niivõrd halba olukorda.

Paljudes koolides aga algas õppetöö juba ammu enne tähtaega.

Nii algas õppetöö Palmse vallas Võhma algkoolis juba 3. oktoobril. Küti vallas Koeravere ja Vinni-Pajusti koolides 5. okt., 11. oktoobril algas õppetöö Rääsal ja Viru-Maidlas, 12. okt. Sõmeru vallas Kohala ja Kaarli-Raudlepa algkoolides. Neile järgnes veel arvukalt algkoole ja mittetäielikke keskoole üle kogu Virumaa. Oktoobris avati õppetöö üldse 27 mittetäielikus keskkoolis 164 klassikomplektiga ja 111 algkoolis 212 klassikomplektiga.

Kohtadele on Virumaal määratud algkoolidesse ja mittetäielikkudesse keskkoolidesse 460 õppejõudu, neist 363 kutselist õpetajat ja 97 gümnaasiumi lõpetanud noort. Kesk- ja kutsekoolidesse määrati kohtadele 47 õppejõudu.

Kooliõpetajate tutvustamiseks Nõukogude kooli olukorraga, õppetööga jms. korraldati õppejõududele rida instrueerimiskoosolekuid Virumaa suurimais keskusis: Simunas, Väike-Maarjas, Rakveres, Lüganusel ja Jõhvis.

Instrueerimiskoosolekuist võttis osa ühtekokku üle 300 õppejõu.

Nagu nähtub Viru Maakonna Täitevkomitee Rahvahariduse Osakonna oktoobrikuu aruandest, on koolidele valmis 90 koolipinki, 50 koolilauda ja 100 taburetti, kuna tellitud on veel 1000 koolipinki.

Raskusi õppetöö alustamisega on seal, kus koolimajad on hävinud. Nii on sõjategevuse läbi ja fašistide hävitustöö tagajärjel hävinud järgmised koolimajad: Paasvere vallas Müuga mittetäieliku keskkooli hoone, Roela vallas Tudu algkool, Jõhvi vallas Korju ja Voka algkoolide hooned, Jõhvi keskkool, Erra vallas Lüganuse kodutööstuskool, Lüganuse vallas Purise algkool ja Kohtla vallas Kohtla-Järve algkooli hoone.

Rahvahariduse Osakonna eelarvesse on võetud summad 15 uue koolimaja ehitamiseks.